cláusula primeira - do objeto - o presente apostilamento tem por objeto o
reajuste de preços ao contrato nº 09/2013, que faz jus a contratada conforme cláusula
sétima do referido contrato.

cláusula segunda - do valor - o valor do presente contrato passará de r$
35.315,92( trinta e cinco mil trezentos e quinze reais e noventa e dois centavos) para o
valor de r$ 35.978,97 (trinta e cinco mil novecentos e setenta e oito reais e noventa e sete
centavos). Foi aplicada a majoração de 1,877490%, obtida pela variação do índice ipca-ibge
no período de 06/2019 a 05/2020.

o valor desse apostilamento é de r$ 431.747,64 ( quatrocentos e trinta e um
mil setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) para os exercícios de
2020 e 2021..

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ

Nº Processo: 08455.017754/2020-14.
Tomada de Preços Nº 1/2020.

[...]

LINDINALVO ALEXANDRINO DE AL M E I DA
FILHO, HOMOLOGA e ADJUDICA a Tomada de Preços n.2/2020, referente ao Processo n.
08500021737202099. Sagrou-se vencedora do certame à empresa SERIAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ELEVADORES LTDA, pelo valor global de R$ 436.584,34 (quatrocentos e
trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos.

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2021)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200344 - SR/DPF/SE

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 08520.001520/2019-91.